
 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 834 del 06/12/2024 

 

 
 
 

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE 
 

Atto n. 834 ADW del 06/12/2024 
 

Oggetto:  Rettifica ai Bandi 44/2024, 45/2024, 46/2024 relativi ad avvisi di mobilità 
esterna ai sensi dell’art. 30 del D. lgs. 30 marzo 2001 n. 165.  

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 
Visto  l’art. 30, comma 1, del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 secondo cui le amministrazioni possono 

ricoprire posti vacanti mediante passaggio diretto di dipendenti appartenenti a una 
qualifica corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni che facciano domanda di 
trasferimento. 

considerato che ai sensi del sopracitato art. 30, comma 1, l’OGS ha provveduto ad emanare i seguenti 
tre Bandi di mobilità esterna: 

• Avviso di mobilità esterna volontaria per la copertura di 1 (una) posizione di V livello da 
inquadrarsi, per mansioni e compiti, nel profilo di Funzionario di amministrazione – 
CCNL Istruzione e Ricerca (Bando 44/2024); 

• Avviso di mobilità esterna volontaria per la copertura di 1 (una) posizione di V livello da 
inquadrarsi, per mansioni e compiti, nel profilo di Collaboratore Tecnico E.R. – CCNL 
Istruzione e Ricerca (Bando 45/2024); 

• Avviso di mobilità esterna volontaria per la copertura di 1 (una) posizione di III livello 
da inquadrarsi, per mansioni e compiti, nel profilo di Tecnologo – CCNL Istruzione e 
Ricerca (Bando 46/2024); 

visto altresì il comma 2-bis del medesimo art. 30, secondo cui “le amministrazioni, prima di 
procedere all'espletamento di procedure concorsuali, finalizzate alla copertura di posti 
vacanti in organico, devono attivare le procedure di mobilità di cui al comma 1, 
provvedendo, in via prioritaria, all'immissione in ruolo dei dipendenti, provenienti da altre 
amministrazioni, in posizione di comando o di fuori ruolo, appartenenti alla stessa area 
funzionale, che facciano domanda di trasferimento nei ruoli delle amministrazioni in cui 
prestano servizio”. 

ritenuto di dover adeguare i 3 bandi di cui sopra alle citate previsioni di legge in materia di mobilità 
dall’art. 30, comma 2-bis, del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 specificamente previste per il 
personale in posizione di comando o fuori ruolo; 

 

DETERMINA 



 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 834 del 06/12/2024 

 

1. di rettificare l’art. 8 dei Bandi 44/2024, 45/2024, 46/2024 relativo alla graduatoria di merito 
sostituendo l’attuale secondo capoverso con questa nuova previsione: “Per il personale in 
posizione di comando o fuori ruolo presso l’OGS appartenente ad altra amministrazione e 
inquadrato nella stessa area funzionale, è prevista l’immissione prioritaria in ruolo ai sensi 
dell’art. 30, comma 2-bis, del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165”. 

 

 
 
 
 
 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Atto n. 834 del 06/12/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 06/12/2024 16:45:40
IMPRONTA: 62A13C669919A30B30DF4720346E9AEFCCE462AFAD35485BFB8EA613CD5F867F
          CCE462AFAD35485BFB8EA613CD5F867FDA8FC4A71FDEFF6525105E565C5AAD9F
          DA8FC4A71FDEFF6525105E565C5AAD9FB05374E5A2E566CEB400941A7A919FE0
          B05374E5A2E566CEB400941A7A919FE0D916CCCFF8B3E7340490EC99CCD68D54


